

NAPRZÓD

DZIENNIK SOCJALISTYCZNY

ORGAN WK PPS

CENA - 2 - ZŁ

ROK 56

KRAKÓW · PIĄTEK 3 STYCZNIA · 1947 R.

NR 3

Polska zaproszona na konferencje w sprawie Niemiec

LONDYN, 3. I. (PAP). Rzecznik brytyjskiego ministerstwa spraw zagranicznych podał do wiadomości, że w imieniu Rady Ministrów Spraw Zagranicznych rozesłano zaproszenia na zebrania zastępców ministrów, którzy obradować będą w Londynie 14 bm. Zaproszenia rozesłano: Australii, Belgii, Białorusi, Brazylji, Chinom, Czechosłowacji, Danii, Grecji, Holandii, Indiom, Jugosławii, Kanadzie, Luksemburgowi, Norwegii, Nowej Zelandii, Polsce, Ukrainie i Unii południowo Afrykańskiej.

Państwa te będą mogły przedstawić swe poglądy na temat traktatu pokojowego dla Niemiec zastępcom ministrów spraw zagranicznych, którzy będą pracować w Lancaster House w Londynie do polowy lutego.

PRZEMÓWIENIE BEVINA
LONDYN, 3. I. (BBC). Na posiedzeniu gabinetu brytyjskiego przemawiał min. Bevin, zajmując się sytuacją międzynarodową.

M. in. omówił on pogorszenie się stosunków z Albanją w związku z niedawnym wypadkiem, jaki miał miejsce w cieleśnie, kiedy to dwa kontrolepordce brytyjskie nalechaly na miny, ponosząc straty w ludziach.

KCZZ a akcja wyborcza

Wywiad z ob. Sokorskim

WARSZAWA 3. I. (PAP). Przedstawiciel polskiej agencji prasowej PAP zwrócił się do przewodniczącego komitetu wyborczego przy Komisji Centralnej Związków Zawodowych w Polsce ob. Włodzimierza Sokorskiego z prośbą o udzielenie informacji o udziale KCZZ w akcji wyborczej do Sejmu Ustawodawczego.

— Chcę na wstępie zaznaczyć — rozpoczął ob. Sokorski — że stanowisko KCZZ, sformułowane na plenarnym posiedzeniu w dniu 4 grudnia ub. roku co do zgłoszenia akcesu przesyła dwumilionowego ruchu zawodowego do Bloku Wyborczego Stronnictwa Demokratycznego i Związków Zawodowych, zostało poparte przez wszystkie 30 Zarządów Głównych Związków Zawodowych, które wyłoniły specjalne komitety wybor-

Na pytanie, jakie panują nastroje wśród mas pracowniczych w związku ze zbliżającymi się wyborami, ob. Sokorski odpowiedział, że zainteresowa-

Dotychczas wiadomo o mianowaniu zastępcy ministra spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii sir Williama Stranga i Stanów Zjednoczonych Roberta Murphy, Obaj oni są doradcami politycznymi w sojuszniczej Radzie Kontrolnej. Zastępcy ministrów mają obecnie przygotować wniosek dotyczący udziału

Chin i niektórych europejskich państw sojuszniczych jak Polska, Belgia, Holandia, Dania i Czechosłowacja. w pracach nad przygotowaniem projektów traktatowych. Dalejszą decyzję w sprawie powołania czterech ministrów spraw zagranicznych w czasie spotkania w Moskwie.

PSL w chrzanowskim przechodzi do S. L.

Zarząd powiatowy PSL w Chrzanowie na posiedzeniu dnia 2. I. 1947 r. przed przewodniczącym presem Józefem Głobą, po dyskusji i rozważeniu sytuacji stwierdził:
„Polityka i podległa jej władza naczelnych PSL z Mikolajczykiem na czele są skądlnie dla Polaków chłopów i budującej się demokracji.
Wobec powyższego Zarząd powiatowy

wy postanowił jedomyślnie w imieniu chłopów i odradzającego się Państwa Polskiego wystąpić z PSL i wraz z całą organizacją powiatową wstąpić do S.L. Stronnictwa to jedynie skutecznie broni interesów wsi i chłopów”.
Uchwałę podpisał:
Prezes Zarządu powiatowego Józef Głoba, wiceprezes Andrzej Rula, sekretarz Józef Bekaj i członkowie Zarządu.

Nowa partia polityczna w USA

Przemówienie Henry Wallace'a

NOWY ORK, 3. I. (PAP). Po 2-dniowych naradach w Nowym Jorku 300 przedstawicieli postępujących organizacji politycznych z 21 Stanów postanowili utworzyć partię polityczną pod nazwą „Partii Postępujących Obywateli Stanów Zjednoczonych”.

Przez amerykańską prasa kreślił b. minister handlu Wallace w przemówieniu, poświęconym zgodynieniu wewnątrznym Stanów Zjednoczonych.
Stwierdził on, że wolność nie jest równoznaczna z oddaniem kraju w ręce wielkiego kapitału. Nieograniczona

Ze święta

Do Nowego Jorku przybył w czwartek był konserwatywny minister spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii — Antony Eden.

Między brytyjskimi i amerykańskimi władzami lotniczymi doszło do porozumienia w sprawie wymiany oficerów obu armii.

Rozmowy brytyjsko egipskie uległy na martwym punkcie z powodu Sudanu.

Z Tybrysu donoszą o skazaniu 3 oficerów na śmierć za pomoc, jaką okazali demokratom Azerbejdżanu.

Do Indochin przybyły nowe okręty z posiłkami. M. in. znajdują się tam oddziały skoczaków spadochronowych.

Ogłoszono oficjalnie, że w amerykańskiej strefie okupacyjnej znajduje się dotąd jeszcze ponad pół miliona uchodźców.

działalność wielkiego kapitału prowadzi nieuchronnie do depresji gospodarczej a następnie do wojny. Jeżeli wiara w pokój oznacza zdradę — powiedział Wallace — to jesteśmy zdradcami. Jeżeli wiara w dobrobyt dla wszystkich jest komunizmem — to jesteśmy komunistami.

Dziennik „New York Times” jest zdania, że nowa organizacja polityczna, na czele której stoją dr. Ringold i znany rzemieślnik Daison, rozwinię się prawdopodobnie w trzecią wielką partię polityczną Stanów Zjednoczonych.

Otwarcie Kongresu USA

LONDYN, 3. I. (BBC). W piątek będzie miało miejsce inauguracja i otwarcie 80 Kongresu Stanów Zjednoczonych. W Kongresie tym większość posiadają, jak wiadomo, republikanie. Prezydent Stanów Zjednoczonych jest demokratą.

Senátor republikański Wanden berg w związku z otwarciem Kongresu wyraził poparcie swojej partii dla polityki zagranicznej prezydenta. W poniedziałek wielkie przemówienie wygłosi prezydent Truman.

PROTEST UCZONYCH AMERYKAŃSKICH

NOWY JORK, 3. I. (United Press). 400 uczonych amerykańskich ogłosiło protest przeciwko zatrudnieniu uczonych niemieckich w pracach badawczych — przeciwko przyznaniu im obywatelstwa amerykańskiego. M. in. protest podpisał znany uczyony Einstein. R. szersz. Miłoś przed sądem.

NOWY AMBASADOR R. P. W WARSZYNIE

WARSZAWA, 3. I. (PAP). Ambasadorem Polski w Waszyniecie został mianowany „ostatnio” dotychczasowy chargé d'affaires przy ambasadzie w Londynie J. Winiewicz.
Dotychczasowy ambasador Lew dr Lange otrzymał stanowisko stałego deleg. Polski przy ONZ i Radzie Bez-

MIEDZYNAS MONETY W ANGLII

LONDYN, 2. I. (BBC). Bank angielski wprowadza w obieg monety miedziane w miejsce dotychczas krążących srebrnych. Srebro zostanie powoli wycofane z obiegu, aby następnie służyć do spłaty pożyczki amerykańskiej.

UMOWA MIĘDZY DANIA A ZSRB RATYFIKOWANA

MOSKWA, 3. I. (PAP). Dnia 31 grudnia 1946 wymieniono w Kopenhadze dokumenty ratyfikacyjne umowy, zawartej między Związkiem Radzieckim a Danią w sprawie handlu zagranicznego i żeglugi.

Ratyfikacji dokonał nadzwyczajny poseł ZSRB w Danii Piokhin, oraz minister spraw zagranicznych Danii — Rasmussen.

KONSTYTUCJA CHIRSKA MOSKWA, 3. I. (PAP).

Radziecki rząd w sprawie ogłoszenia konstytucji republiki chińskiej, przywrócenia stosunków 25 grudnia 1946 z. przez Zgromadzenie Narodowe.

Jak wiadomo, Zgromadzenie to reprezentuje tylko partię rządową — Kuomintang.

Wszystkie partie demokratyczne nie brały udziału w pracach nad konstytucją.

B. MARSZ MILCH PRZED SADEM

LONDYN, 3. I. (BBC). W Norymberdze niewątpliwie przepadło marszałka lotnictwa Milcha i zastępcę dowódcy all lotniczych. Odstąpienie akt oskarżenia, z którego wynika, że marszałek Milch był jednym z czynnych wyznawców przygotowywanych wojnie zeznając oraz jednym z twórców systemu niewolniczej eksploatacji siły roboczej.

Walki w Palestynie i rozmowy w Londynie przed zbliżającą się konferencją

LONDYN, 3. I. (BBC). Akcja terrorystyczna w Palestynie przy biera na siłę. Główna kwatery policji i wojska w Tel-Awivie została zniszczona. Strzelanica trwała nad. W Tel-Awivie zatrzymano 20 Żydów podejrzanych o wymierzenie chwały żołnierzy brytyjskim. W Jerozolimczanotowano trzy wybuchy bombowe.

Wskazywano na to, że konferencja w Londynie, gdzie odbędzie rozmowy z min. Bevinem oraz premierem Atlee. Prezydjuje się, że ten moment służyć będzie zbliżeniu się konferencji w sprawie Palestyny oraz omówieniu dotychczasowej sytuacji. Do Londynu przybył również prezo-

41.517.923 MIESZKAŃCÓW FRANCJI

PARYŻ, 3. I. (PAP). We Francji ogłoszona dana, dotycząca ostatniego spisu ludności, z którego wynika, że ludność Francji wynosi 41.517.923 mieszkańców.

5 proc. obniżka cen w Francji Nowy dekret rządu

LONDYN, 3. I. (BBC). We Francji ogłoszony został dekret o 5% obniżce cen zarówno artykułów, jak i rynekowych.

Wszystkie płasza francuskie wyroby. Jak i tego powodu zadefiniowano, oraz odnosi się powyższe do tego pojęcia. Niektóre z nich wyrażają pewien sceptycyzm co do faktu, czy tak zwany wojny rynek dostaje się do wynagrodzeń dekre-

Cytry trzęsą...

Oile milionów jest Niemców za duzo

Gdy pod koniec wojny zwycięskie armie alianckie za wszystkich stron zalewały terytorium Rzeszy — zdawał się, że tym razem zadano Niemcom tak obrzydliwy upokorzenie, iż spełni się ciód w której postulat starożytności — Niemców jest — o 20 milionów, że to. Niędna była przypuszczenie, że straszny Niemiec przewyższył, lub co najmniej równoważył siły krajów okupowanych. Statystyka powojenna wykazała, że tak nie było nie jest. Potencjał ludnościowy pokonanej Rzeszy jest wciąż jeszcze nieproporcjonalnie wysoki.

Utworzony w Londynie „Międzynarodowy komitet do studiów spraw europejskich” ogłosił sprawozdanie o wpływie wywożeń wojennych na zadania demokracji w poszczególnych krajach europejskich. Sprawozdanie to rzuca światło na niemożność widzenia hitlerowskim udało się urzeczywistnić, mimo klęski, wiec diabelskie plany wzmocnienia niemieckiej siły ludnościowej.

„DZIECI DLA FUHRERA”

Do realizacji tych planów przystąpić plano już w czasie pokoju. Wzmocnienie ludności polenacji ludnościowej odbywało się pod hasłem: „Kinder für den Führer” — „Dzieci dla Führera”. Mielistwostwom uduleśniamy smeczalniki podjętek, za każde spłodzenie dziecka rodzice otrzymują 1000 marków. W wyniku tej polityki w latach od 1933 do 1939 za-notowano przyrost liczby nowych

malżeństw o 800.000 i przyrost liczby urodzin o 1.500.000.

Trzeci jasna, że te zarządzenia so-cjalnie operowały się wyłączenie na rymal kalkulacji — wzmocnienia mil-lionar i osiedleńców potęgi Niemiec na przywódco. Zastraszczone się więc u silnie, by la tendencja zwykła nie uległa załamaniu się również w czasach wojennych.

Starania te dały Niemcom potęgę. Nij skłitek: gdy pod koniec pierwszej wojny światowej spadek liczby urodzin w Niemczech wynosił przeszło trzy miliony — w latach 1940—1943 liczba urodzin w porównaniu z ostatnimi latami, przeżywanymi zmniejszła się tylko o 701.800.

TYLKO 300 TYSIĘCY

Wspomniane sprawozdanie oblicza, że straty niemieckiej ludności ewidencjonalnej od bombardowań i powolizacji o wiele mniejsze, niż się na ogół przypuszcza. Wiekście miasta były eksploz-wo ewakuowane i posiadali przeważnie dobre schrony przeciwlotnicze. Np. Hamburg dysponował 157 schronami publicznymi, a nalewicyzka i liczni mogli pomieścić 65.000 osób.

Sprawozdanie szacuje ogólnie straty niemieckiej ludności ewidencjonalnej od nalotów alianckich na 350.000, z czego na Berlin przypada 35.000, na Hamburg 41.500, na Essen 7.000 i na Drezno 12.000.

Do ofiar bombardowań niemieckich należą doliczyć ofiary ludowych działal wojennych, ale kompania na te-rytorium Rzeszy trwałich strat, by straty te mogły dorównać stratom

wśród ludności cywilnej innych krajów.

W pierwszej wojnie światowej Niemcy stracili na froncie 1,8 miliona zabitych, w drugiej straty niemieckiej all zbrojnych osiągnęły trzech milionów, z czego przeszło połowa przypada na front wschodni.

DRUGA CZĘŚĆ PLANU

Gdy tylko III Rzesza wkroczyła na drogę klępacji i wojny — zaczęła roz-liczować z łączną konsekwencją drugą część planu: osłabienie siły ludnościowej podbitych narodów. Jak wszyscy dobrze wiemy, odbywał się to nie tylko drogą mordowania milio-nów bezbronnymi ludzi, lecz i wszelkimi innymi metodami. Masowe ar-razy i deportacje rozbiły nieliczne rodziny. Główna sfera życia w okupowanych i obrabowanych kra-jach spryskała ehorhom i śmierciono-ści, oraz zmniejszała liczbę urodzin. W niektórych wypadkach wprowadzono ustawowo utrudnienia mal-żeństw.

Należeliż politycy niemieccy liczyli się jednak z możliwością przegraną i dlatego stracili się o to, by również po klęsce Niemcom pozostał field stali w postaci niemieckojęzycznej siły demograficznej własnego narodu, a osłabienia narodów innych.

72 MILIONY

W końcu 1945 roku, według oblicze-nia alianckiej Rady Kontroli, liczbą mieszkańców Niemiec wynosiła 65 milionów. Po zakończeniu procesu przesiedlenia ludności niemieckiej z Polski, Czechosłowacji, państw bał-kańskich itd., jak również po powro-cie jeńców wojennych, liczba ta wzro-śnie co najmniej do 72 milionów. Ci twórcy planów wzmocnienia siły ludnościowej Niemiec, którzy pozostali przy życiu, mogli z satysfakcją spoglądać na osiągnięty wynik, albowiem ludność Niemiec, mimo totalnej klę-ski militarnej, jest dzisiaj większa niż przed wojną (w roku 1933 — 67 mil-lionów).

Tymczasem Inne narody, zwłaszcza słowiańskie, poniosły olbrzymie straty. Niemcy nie zdążyli już urzeczy-wistnić w pełni swoich planów ek-splimacyjnych, ale bądź co bądź po-trafil osiągnąć na tym polu pokłone rezultaty, stwarzając dla swych na-rodowości przetrwanie dodatkowej trudności powojennej. Według bardzo skromnych obliczeń, zawar-tych w cytowanym sprawozdaniu, 3 i pół miliona strat ludności nie-mieckiej (zaledwie 5%) odpowiada 15 milionów strat ludności krajów a-lianckich, a według innych danych — o wiele więcej. Najczęściej daninę krwawą złożyła Polska. Sprawozdanie szacuje nasze straty procentowo na 13,9%, wiemy jednak, że w latach się-gających one 17%. Wielka Brytania jako jedyny europejski mocarstwo alian-ckie, straciła unikając okupacji, straty 300.000 ludzi na frontach oraz 61.000 wśród ludności cywilnej.

Tak więc bilans ludnościowym w stosunku do Zachodu Niemcy, za-notowały minus, ale w stosunku do „Vschodu”, aż przede wszystkim w stosunku do nas — znaczne plusy. Nikada to nie są, jak i na wszystkie krajów alianckich Niemiec obwinieć wzmocnienie ewidencjonalne. Ino wolno do-puścić do tego, by Niemcy kiedykolwiek mogli te plusy wykorzystać!

JEROZOLIMA, 3. I. (APF).

Organizacja terrorystyczna Irgun Zewi Leumi oświadczyła, iż prezydent Truman i pomoc specjalnego wysłannika ustłowypłynę na przerwanie działalności terrorystycznej, jednakowoż interwencja ta nie osiągnęła rezultatu.

Ta sama organizacja oświadczyła, że rozpoczyna systematyczną akcję przeciwko brytyjskim drogom strategicznym oraz przeciwko środkom transportu.

dzielący epokujący żydomskiel David ben Gurion. Odbył on rozmowę z bry-tyjskim ministrem kolonii.

Z PROCESU FISCHERA

Piekło ghetta warszawskiego

W czasie ewakuacji rozprawy to-eracyjnej przed Najwyższym Trybuna-łem Wojskowym przeciwko Fischerowi i towarzyszyom zeznawali eksperci w sprawie zniszczenia. Warsząwy. Kolejno przemawiali int. Piotrowski, prof. Le-cher i ob. Malachowski.

Z kolei świadek adwokat Milanko zeznawał o sprawie eksterminacji Ży-ków warszawskich. Podzielił on akcję eksterminacyjną Żydów na 3 okresy: — pierwszy do końca października 39 roku, w którym to czasie odpowiedzialność spada na b. marszałka Rundstedta, drugi do roku 42, w którym pełną odpo-wiedzialność za akcję ponosi admini-stracja cywilna i Fischerem na czele — wreszcie trzeci okres, w którym władze wojskowe zostały wplywu na te działania.

Świadek przedstawił chronologicznie narastanie nękania niemieckiego wobec Żydów, począwszy od opasek nastojących na ramieniu a skończywszy na nielud-skich metodach rozdziania ghettem.

„Byłem w Ochotnicy, Ozanienburgu i Majdanku, stwierdził świadek, ob-stawiałem murze, że nigdy nie zważę się tak le i bezodstępnie jak w ghetcie warszawskim, rządzionym przez Fische-ru”.

Premier Dlam w swoim narownym oświadczył, że intencją rządu było dokonanie wstrząsu psychicznego i przy-rodzić zaufanie do franka.

W naszym ciągu stwierdził on, że aby ożywić gospodarkę, należy wzmo-cnić produkcję przez wprowadzenia 48 go-dzinowego dnia pracy

Prawda i propaganda

Ile towarów włókienniczych wywozimy do Związku Radzieckiego

Wrogowie obecnego ustroju, szepcząca propaganda stara się wykorzystywać każde zjawisko naszego życia gospodarczego, by je nawisnęło za swej „rzeczowej” strony. Ułomnikom „klasycznym” dla demagogów polityków „klasycznie” się twierdzi, że Polska eksportuje do Związku Radzieckiego cały szereg towarów włókienniczych, niezbędnych dla pokrycia naszych własnych potrzeb.

Jak wygląda w rzeczywistości to zagadnienie? — Każdy uczciwie myślicy człowiek zdaje sobie sprawę, że rozwój polskiego przemysłu włókienniczego, a nawet jego istnienie uzależnione są od dostaw surowca węgierskiego, z. j. bawełny, lnu i juty.

Najbliższym i najbliższym dla nas imperatorem jest Związek Radziecki

Umowy handlowe zawarte z Związkiem Radzieckim w latach 1914—1918 zapasają w znacznej mierze zapotrzebowanie na główne surowce.

W roku ubiegłym otrzymaliśmy ze ZSRR 30.400 ton bawełny, oraz 11.860

ton lnu i juty. Surowiec ten pomalą na wyprodukowanie 155 milionów metrów materiałów bawełnianych, oraz 46,5 miliona metrów materiałów lnianych.

W roku ubiegłym wyprodukowaliśmy już 195 milionów mt tkanin bawełnianych w 86 proc. z surowca radzieckiego.

Rodzaj materiałów	Dla rynku kraj.		Eksport do ZSRR	
	metr. h.	%	metr. h.	%
Tkanki bawełniane	180.500.000	92,5	14.500.000	7,5
Tkanki wełniane	11.801.000	91,8	853.000	8,7
Konfekcja	9.838.000	88,4	1.311.000	11,6
	par		par	

Jak widzimy, cały wywóz do ZSRR nie przekracza 10 procent ogólnej produkcji, natomiast przynosi niezbędny surowiec dla naszego przemysłu włókienniczego pokrywa w 80% ZSRR.

Surowiec radziecki jest podstawą na szereg produkcji, umożliwiając nie tylko zaopatrzenie rynku wewnętrznego w niezbędne tekstylia, ale także zatrudnienie setek tysięcy robotników przemysłu włókienniczego.

Narodowy plan gospodarczy przewiduje następujące produkcje tkanin bawełnianych i wełnianych:

Rok	Tkan. bawełn.	Tkan. wełn.
1946	200 mil. m.	30 mil. m.
1947	300 mil. m.	32 mil. m.
1948	340 mil. m.	45 mil. m.
1949	400 mil. m.	60 mil. m.

Ile jest prawdy we wszystkich plotkach panikarzy, bądź też zwadziwionych agentów reakcji, świadczą podane powyżej fakty o produkcji i eksporcie w przemyśle włókienniczym.

Kuszą zniknąć nadużycia aprowizacyjne

Departament Kontroli Ministerstwa Aprobizacji i Handlu przeprowadził w listopadzie br. 9474 kontrole na całym terenie kraju. W wyniku przeprowadzonych kontroli skierowano około 650 wniosków o ukaranie winnych za nadużycia lub przekroczenie przepisów. Z tej ilości skierowano 35 wniosków do władz prokuratorskich, 20 do komisji specjalnej do walki z nadużyciami, 19 o ukaranie w drodze administracyjnej lub służbowej oraz 576 wniosków do władz karnych. Do najważniejszych wykroczeń administracyjnych w wymienionym okresie należą:

(„Trzylatka” przemysłu chemicznego)

Perlon, lekarstwa i nawozy

Punktem wyjścia dla Zarządu Centralnego Przemysłu Chemicznego przy układaniu 3-letniego planu gospodarczego była myśl, aby rozwój przemysłowy naszego kraju oparł się głównie na naszej bogactwa naturalne. Tu straciła praktyczne zastosowanie idea, ma być odbudowa, rozwinięcie i składanie tego rodzaju jednostek przemysłowych, które mogą korzystać z rafinowanych surowców.

Zasadniczymi surowcami krajowymi są to na węgiew, wapno, sól kuchenna, cynk, ołów. Z produktów nieorganicznych wchodzi w grę fabrykacja sody i chloru, nawozów azotowych, kwasu siarkowego, a z zakresu przetworów organicznych — węglo-pochodne dla chemii farmaceutycznej.

Projektuje się przerobienie smoly i benzolu surowego, co da: benzol, fenol, krezole, p-rydyn, aldehydy i naphaliny, z których uzyskiwane będą produkty. Część tej produkcji przetranszesa się na eksport. To, co pozostanie w kraju, przerabiał się będzie na barwniki, rozpuszczalniki, oraz na gotowe produkty organiczne i farmaceutyczne.

Istnieje zamiar rozszerzenia fabryk „Borula” i „Chm. produkcja ich są da gotowe produkty organiczne i barwniki. W Jeleniej Górze i w dawnej fabryce „Amerygan”, przemianowanej teraz na f. „Rokita” stworzy się również os fabryczkę odpadków. Koszt wyniesie 10 milionów zł. przedwojennych. Ciągłotona fabryka, w tych zakładach zostanie zapoczątkowana w 1947 r.

trzymalność na 2000 (np. pięta w porównaniu) jest 2000 razy większa od jedwabnej. Surowiec dla tej produkcji posiadacie będziemy już w końcu 1947 roku.

Telemnicze wyroby perlonu zdradziła wiadomość polskim Niemcom, mieszkającym na Dolnym Śląsku, za cenę pozwolenia pozostania w Polsce i zatrudnienia swej nieruchomości.

PRODUKCJA I ODBUDOWA

Wadząc plan trzyletniego, do roku 1949 w dziedzinie produkcji specyficznych farmaceutycznych, wytworzanych preparatów syntetycznych i ozonoproduktów, zdolność wytwórczo wynosi 7 do 8 razy. W tej specjalności pracować będą: fabryka w Jeleniej Górze, fabryka „Chm.”, fabryka Spiessa i fabryka Klawe.

W niezmiernie ważnym dziale na przedzie polskiej nauki na fabryki związków azotowych i fosforowych. Pod koniec trzyletniej realizacji prac w tym kierunku podjętych ma być 500 tys. ton a nawozów fosforowych — 700 tys. ton.

Mają być odbudowane Mosnice Chorzów, jest również projekty zbudowania trzeciej fabryki związków azotowych.

Przewiduje się produkcję sody amoniakalnej do możliwości wytworzenia 200 tys. ton sody kaustycznej, t. j. dwa razy tyle, co przed wojną. Chł. i ru wytworzyć się będzie około 20 ton dziennie, karkidu około 100 tys. ton rocznie.

Pełna realizacja trzyletniego planu wymaga znacznego zwiększenia kadry robotniczej. Teraz w przemyśle chemicznym pracuje 34.000 robotników po przeprowadzeniu wyżej wymienionych inwestycji, potrzeba będzie 46 do 48 tysięcy ludzi.

Przełomowany budżet inwestycyjny przemysłu chemicznego na r. 1947 wyniesie 2.200.000 zł. Na następne 2 lata przewidywany jest budżet około 20 miliardów zł.

Potencjał produkcyjny przemysłu chemicznego w 1949 r. będzie taki, że zasyci rynek krajowy i waleśnie wyeksportujemy polski towar na rynek międzynarodowy. (H).

Z KOLUMNY

Dania dobrej woli

Miesięcznik „Pocztowiec”, wydawany przez Zarząd Łódzkiego Okręgu ZZ Prac. Pocz. i Telekom., zamieszcza w nrze 1-ym (sierpień 1947) artykuł łow. Edwarda Asyeta „Dwój Daniny”.

Autor omawiający ogólnie stosunek mozarostw do sprawy polskich Ziem Zachodnich, wskazuje na znaczenie wysiłków i osiągnięć już rezultaty w kierunku zagospodarowania Ziemi Odzyskanej.

„Jedną z te ziemie! postarajcie się utrzymać liść i jakakolwiek, wolno-nego w te odbudow. Gdziekolwiek! przystąpienie, uderzył was nieopieczniona dół polaków tych miast, miasteczek i miast. Polak czuje tam wyrafinie, że to jest jego kraj, jego ziemia, jego walka zdobyta i uprawniona jego pracą”

Dwa tygodnie przemawiają więc za to, że każdy wysiłek, poświęcony dół Ziemi Zachodniej, opłaci się znakomicie i to podójlnie!

po pierwsze, zapewni nam posiadanie po drugie, stworzy a nos warunki gospodarczego dobrobytu.

Różnica między tym, czym bliższym bez tych terenów, a tym, czym wolnym

Spółdzielczość — Sektor wiązacy

W nr 2 „Dziennika Gospodarczego” podaje łow. Adam Rapacki, dyrektor Biura Przemysłowego „Spolem”, ciekawą analizę naszego dzisiejszego ustroju społeczno-gospodarczego. Wykazuje, że niezbędnym warunkiem rozwoju, w którym pogodzić trzeba w ramach planu państwowego, dzimnolną uszczelnienie głęzi gospodarci z przedsiębiorczością prywatną (drobno-przemysłowa, rzemieślnicza, rolniczą i handlową), jest spółdzielczość. Tow. Rapacki kończy swój ciekawy artykuł następującymi wnioskami:

„Wzrost trzech sektorów, które tworzą demokratyczną gospodarkę i pryncypa państwowego spółdzielczość i prywatnego, spółdzielczość funkcjonuje jest sektorem wiązającym, spółdzielczość niemożliwo dzisiaj traktować liberalistycznie jako przypadki życiowego, rozumiejącego się ograniczenie: działa — więc jest. Trzeba ją traktować ustrojowo: MA BYĆ, żeby działała. Trzeba ją traktować jako sektor, o określonych funkcjach i określonym obszarze działania. W budowie ustroju życiowego, do spełnienia muszą określić zakres działania spółdzielczości, ale nie odwrotnie: aktualność — funkcje.

Po drugie: jako odcinek wiązający między państwem i człowiekiem, spółdzielczość musi rozwiązać trudne zadanie: MUSI BYĆ JAK NAJSILEBIEJ ZHARMONIZOWANA Z PAŃSTWEM I Z CZŁOWIEKIEM JEDNOCZENIE.

Musi być jednocześnie ograniczenie uboższona w plan państwowym i MUSI BYĆ RUCHEM SPOŁECZNYM.

Bez harmonijnego rozwiązania obu tych zadań nie spełni swego zadania głównego: organicznego harmonizowania całego ustroju. Głębą spółdzielczość tego zadania nie spełnia, albo z innych powodów jako sektor wiązający zawiadła, odgórna rola wiązająca państwa okazywała się zbyt słaba. Trzeba by wtedy rozszerzyć ustrojowo państwowością kosztowność odcinka prywatnego i odejść od gospodarki mieszanej, aby nie osunąć się w ANARCHIE.

Drugie przełomne wydarzenie: odwrót od postulatów demokratycznego w gospodarce prywatną ZAMKNĘŁA RAZ NA ZAWSZE HISTORIA”.

będ z nimi, jest zbyt wielka, aby warta się było nód, ną zastanowić.

„Nie chodzi o to, aby lekkomyślnie ufać hasłom, głoszącym przez obó demokracji. Sąsiedziowie się, le. chce, czy jakokolwiek, jak nakrępalniano — ustrójce wtedy, że w istocie nie ma innej możliwości dla Polski 1946 r.”

Systemem niedużym, jak ktoś dziwił się, że Rząd należał do społeczeństwa te daninie przed wyborami, kiedy przeciwie wszelkie „liczenie nie jest zwycięstwem spełnienie popularnym. Ale są rzeczy mniejsze od popularności; gdy kraj znajduje się na drodze jednej i słusznej.

Wybory zostały będą oktem, odgrywanym w życiu i rozwoju Polski podoba rolę, jak rozumia Narodowd, będą one danina uczci, rozsądną i dobrej woli, słowną przez zainteresowanych o przyszłość kraju i pragnących jego dobra obywateli.

Sezony naszymi wystarop, gdy rozważym, że jest tylko jedna droga przed nami i to na końcu jej znajduje się to, czego pragniemy wszyscy — zwycięstwo”

Roslinności w Tatrach grozi katastrofa

Państwowa Rada Ochrony Przyrody wróciła po ustąpieniu Niemców podjęła pracę.

Już 21 i 22 września 1945 r. odbył się dwadziestowy kolejny zjazd członków Państwowej Rady Ochrony Przyrody.

Dziśki opiekę ministra ob. Wyczechy można było podjąć wydawnictwo książek i broszur propagandowych. To jest obecnie pierwszy w Europie polscy „ochronarze” podjęli akcję nawierzania lasności z Towarzysztwami Ochrony Przyrody całego świata.

Największym zamartwieniem Rady są dzisiaj Tatry, w których niebezpieka gospodarka dewastacyjna porobiła

WIELKIE ZNISZCZENIA

i które mimo zakończenia wojny olegają dalszemu zniszczeniu.

Najpoważniejszą kwestią obecnie jest zniszczenie stau, owieć wypalenych w Tatrach. Jak mnia poinformował prof.

Stawek w Tatrach pada się w lasie około 25 tys. owieć, podczas gdy przed wojną wypasano maksimum 7 tys.

Owiec te nie znajdując wypielenia na obłych lasach tatrzańskich są często wypasane na miodnikach, gdzie w straszający sposób niszczą młode drzewa. Oprócz tego stale wyładana trawa stabilnie i usycha co powoduje zamienianie się żywnych łąsek stoków hal w u. ypiaka kamień.

I tak według obliczeń techników gór- na granicy roślinności obniżyła się w Tatrach ostatnimi laty o sto metrów. — Przy tego rodzaju gospodarcze Tatry, których maksimum zdolność wyżywienia wynosiła 12 tys. owieć za kilkanaście lat nie będą mogły wyżywić nawet 8 tys.

JAK ZARADZIĆ ZŁU?

Aby te rzeczy uregulować, trzeba by oddać owieć przeliczeń w terenie, gdzie ich jest kompletnie brak np. pomorskie.



Na Grzegórkach i Dabiu

Dnia 23 grudnia 1946 odbyło się zebranie dzielnicowe Grzegórk—Dabie. Po wygłoszeniu referatów przez 10m. Biedronia, tow. Bejmana i tow. Wrońskiego na temat wyborów i spraw dzielnicowych, uchwalono rezolucję stwierdzającą, że

Obywateli Grzegórek i Dabia postanowili podjąć do wyboru do Rady Miejskiej w Krakowie obywateli: Tęgodnia, wy Zjazd Inspektorów i Podinspektorów Szkolnych Okręgu Szkolnego Krakowskiego.

Różnicznie umiunieto postulat do Miejskiej Rady Narodowej o przedłużenie linii tramwajowej ul. Grzegorz-

Obrazy inspektorów szkolnych

Od dnia 26 XII 1946 r. w Szkole Powsz. im. Słowackiego przy ul. św. Marka w Krakowie obraduje tygodniowo Zjazd Inspektorów i Podinspektorów Szkolnych Okręgu Szkolnego Krakowskiego.

Otwarcia Zjazdu dokonał Rurator Okr. Szk. Krak. Ob. Galecki w obecnosci przedstawicieli Ministerstwa Oświaty tj. Ob. Oh. Dr. Dep. Ministerstwa Oświaty W. Schwara, K. O. S. K. Dobra-wolskiego, Lasowickiego, Mrk. Jankusa, Bursy i Okręgowych Wyziałorów Szkół.

Program zjazdu obniunieto referaty i dyskusje na tematy: orientacja nauczyciela i wychowawcy w szkole podstawowej, zagadnienia programowe — dydaktyczne, orientacja pracy inspektorów Szkolnego i inne.

Przebiegnięcia są wybitnie specjalistyczne i skierowane na wyuczenie i wychowanie nauczycieli i wychowawców.

Należy przypuszczać, że zjazd powyższy ureduowany z inicjatywą Ruratorium Oświaty spełni swoje zadanie w zupełności i da większe możliwości swobod-

ęka do Dabia, szanłtowanie ulite i n. parądkoanone tuchie uw wspominięci dzielnicy i założenia więcej wodociągów.

KOMITET DZIELNICOWY

W sobotę dnia 4 bm. o godz. 15 w sali Miejskiego Komitetu PPS w Krakowie, Rynek Gł. 30, odbędzie się Konferencja wszystkich Komitetów Dzielnicowych PPS m. Krakowa.

Sarawy bardzo ważne i obecnosci Przewidyum wszystkich Komitetów Dzielnicowych obowiązkowa.

niejowej i najbardziej realnej postawie w dzielnicy nomena i wychowania Dewiatyom Kierownikom Re-sorsu Oświaty.

Banda zbrodniarzy ujeta w Krakowie

Penry bilans morderstw — Na usługach N. S. Z.

Organo Milicji Obywatelskiej i U. B. dikiwidowały w Krakowie grupę dwyerzycy bandy „Ognia”, która grasując na terenie miasta dokonała szeregu morderstw i napadów rabunkowych.

Banda przestępców, rekrutująca się przeważnie z elementów o bogatej przeszłości kryminalnej, działala pod wodzostwem Stefana Malka pseudo „Wier-py”, który otrzymany rozkaz od „Sierki”, odpowiadającego obecnie za szkodliwa działalność przed Rejonowym Sądem Wojkowym.

Krwawy rejestr zbrodni sprawozdali bandycy do swego szefa Makłema do wicemajstra. Energetyczna akcja władz bezpieczeństwa ujła Antoniego Przybylskiego pseudo „Stasza”, który przed wojną szkazy był za morderstwo na 8 lat więzienia, Jana Sturaja „Smyla”, cznika „Ognia” zmarłego, czerkoniorkę karanego kaszlona, Józefa Kostelkiego, paterza, Basila Tadeusza pseudo „Kruk”, Henryka Krzewczyka pseudo „Grzyby” dezartera z W. P., Tadeusza Wróblew-

a w zamian za to dostarczyć górslon nieco bytła rogatego. To jednak nie rozwielało by kompletnie wszelki podłałskiej, gdyż zbyt wielka ilość gospodarstw karowych nie daje ludności odpowiednich warunków bytowania.

Trzeba by więc część ludności przesiedliła na gospodarstwa polnomkowskie dając im dalej możność prowadzenia gospodarki górslkiej i zarzem oddając jej Tatry i Podhale.

Z dwóch stron trzeba by pomógł o stworzeniu jakiejś sztucznej bałi, by imć powiększyć możliwości wypasania Tatr. Wypasa by w najlepiej nadającej się teren Cyrla, Brzeskiej, połozony przy drodze do Morskiego Oka.

Do zupełnego uzyskania rezultatów trzeba by niewądnie porozumienie ze Słowakami, do których przecież należy najwięcej lasa i najbardziej bogata część Tatr.

Słowacy skłonni by byli do współpracy na tym polu, gdyż i z tamtej strony gór coraz częściej padają hasła wola- jące o Park Narodowy w Tatrach.

ZEBRANIE RESTAURATORÓW — CZŁONKÓW PPS

Dnia 15 w piątek 3 stycznia 1947 r. o godz. 16-tej odbędzie się Zebranie Komitetu DPS Zrzeszenia Restauratorów w sali posiedzeć Miejskiego Komitetu PPS, Rynek Gł. 30, i p., od godz. 16.

Na zebraniu omawiane będą sprawy przedwyborcze oraz reorganizacja komitetu — wybrór Zarządu.

Opłaty za przesyłki listowe w czasie wyborów

(R) Przesyłki listowe zwykle, polece- niu i za zwrotnym potwierdzeniem odbioru oraz telegramy, w okresie krakow- wem, w sprawie wyborów do Sejmu Ustawodawczego, nadawane przez Gene- ralnego Komisarza Wyborczego, Państwowej Komisji Wyborczej, Okręgową i Gminną Komisję Wyborczą oraz przez Sąd Najwyższy, podlegają opłacie ryczałtowej.

Krajowe, międzyzastawowe rozmowy telefoniczne w sprawie wyborów do Sejmu Ustawodawczego, sporządzone przez przezeń Komisję, nie są wybor- ze przez Sąd Najwyższy.

Przesyłki listowe należy oznaczyć na stronie adwersyj napisami: „Wy-

CZŁONKOWIE BANDY „MŚCICIELA” UJĘCI

W Stryżycu powiat Wadowie od- dał Wojsko Polskiego i Milicji Obywa- tełskiej napisał kilku uzbrojonych o- solników, którzy otworili w stronę wojs- ka ogień i usiłowali zbiec.

Wyznaczyła się potyczka w czasie której 3 bandyców ujęto z bronią w ręku a 1 zastrzelono. Dochodzenia usta- liły, że bandyci ci byli członkami ban- dy „Mściciela”. W czasie potyczki zdo- byto 2 automaty, 1 karabin i skrzynię z amunicją.

UJĘCI Z BRONIĄ W RĘKU

W czasie akcji przeprowadzonej przez Milicję Obywatelską na terenie gminy Radłów powiat Brzesko schwytano 3 bandyców z bronią w ręku. Byli to członkowie bandy „Zbroja”.

NIE Z CZECHAMI ALE Z WĘGRAMI

Międzynarodowe zawody szermiercze Czechołowacja — Polska wyznaczone w Zakopanem na 8 i 9 stycznia br. zostały w ostatniej chwili odwołane.

W sezonie zimowym był odwołaną nieomianem w Zakopanem zawody szermiercze Węgry — Polska, których termin nie został jeszcze ustalony.

ODCZYTY

Towarzystwo Uniwersytetu Rolniczego Oddział Miejski w Krakowie urzą- dza dnia 4 stycznia o godz. 18-iej odczyt p. t. „Wieloletnia synoza i polska kultura starsza” — Romana Świdłowskiego w Kłobie Pracowa. L. Daszyńskiego, ul. Gałczyńskiego 1.

Wstęp wolny.

Waga przesyłek listowych nie może przekroczyć 5 kg.

Przesyłki listowe, oznaczone napisem „Wybory”, są przewożone za darmo, milicjantami i w urzędzie oddaw- cym, w miejscowym obszarze pocztowym, docierają przez umyślonych posłańców, telegramom i rozmowom telefonicznym przysługuje ta sama kole- jność, co państwowym.

„LABEODAZ Z PIECZA SPADOKÓW” — OLA DZIĘCI

Według władz Z. Leńkońce-krękiego i A. Białobławca

Teatr RTPD Wesoła Gromadka odegra w dniach 5 i 6 stycznia godz. 11-12 (nie- dzielnie i poniedziałkiem) wesoła historię kate- kizy pt. „Labeodaz i piecza spadków”. To niezwykła barwna, straszliwym opo- wianiem i ładnym widowiskowo, ete du- rym prowadzeniem zarówno wśród starsz- szych jak i dzieci.

Bilety do nabycia wozdnie w Składowej Hareweckiej (na przeciwko Szkoł) i w dniu przedstawienia w kasie teatru.

nie 2 ORMO-wców, 2 funkcjonariuszy U. B., 2 cywili oraz oficerów Wojska Polskiego i U. B.

W morderstwach tych Przybylski — pseudo „Stasza” wykazał niebłahy sa- dzym. Zgwałcił się nad bebronnymi ofiara- mi, odciął rękę jednemu z oficerów sz nieprzytomnie wrzucił ofiary strzelak. Arystokratyczny Banauch szmal, że Stasza czestokrot zrywał krew swych ofiar- mianów — najslodzia jest krew swych wrogów.

Banda i działala na usługach NSZ. Z zrzeczeń aresztowanych wynika, że po- wyższe PSL, mieli oni otrzymać od- powiednie wynagrodzenie i wysokie sta- nowiska.

Cyniczny morderca i sadysta Przybylski — „Stasza” miał wtedy zostać „wo- jewodą krakowianin”.

Obecnie banda, która prowadziła krew- wy roboty inspirowana przez wyroto- wca działającego NSZ stanie w najbliższym czasie przed sądem, gdzie, odpowie mi panury bilans zbrodni.

Banda ta ma na sumieniu morderstwa milicjanta przy ul. Główniej, zastrzele-

Obowiązek dostarczania środków przewozowych na czas wyborów

Na podstawie art. 5 i 8 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 października 1934 r. o świadczeniach osobistych (Dz. U. R. P. z 1939 r. Nr 55, poz. 354), oraz 5 rozporządzenia Ministra: Spraw Wąlkowych, Spraw Wewnętrznych, Opieki Społecznej oraz Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 27-go stycznia 1938 r. (Dz. U. R. P. Nr 17, poz. 152) i stosownie do uchwały Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 1948 r., celem zapewnienia bezpieczeństwa, spokoju i porządku publicznego w okresie wyborów, jak również dla zaspokojenia potrzeb transportowych komisji wyborczych oraz organów bezpieczeństwa publicznego, następują uregulowania, instytucje i przedsiębiorstwa publiczne oraz samorządowe, jak również osoby prawa publicznego oraz osoby prywatne, zarówno fizyczne jak i prawne w mieście Krakowie, obowiązuje na ich żądanie Zarząd Miejski w Krakowie, w czasie od dnia 5 do 22 stycznia 1947 r. dostarczać wszelkich pojazdów mechanicznych i innych środków przewozowych, — jakie znajdują się w ich posiadaniu; obowiązek świadczenia obejmuje środki przewozowe wraz z obsługą.

UNIEMOŻLIWIAM spełnienia tej formy Pojazdu Pamiłi Bezsilnym, wystawiając na przejeżdżanie M. K. P. 3. w Krakowie na świecie Świecącego Władzaw, sam. w Krakowie ul. św. Anny 11. g-1

UPIEMOŻLIWIAM akrobacje Jędrzejka P. P. B. wywołania przez M. K. P. P. 3. Kraków, Instytucje Żołnierskie Zawodowa, sz. karta rejestracyjna R. K. U. 1. Kraków, oraz karte rozpoznawczą na nazwisko Główny Józef sam. w Krakowie ul. Sobieskiego 31 m. 8. g-2

Pierzećcie gumowe wykonuje wszelkie Rywniki Jan Ułdziej Kraków, ul. Grodzka 28.

Radzowniczo-Mikolowskie Zjednoczenie Przemysłu Węglowego w Mysłowicach

zaangażuje 2-ch inżynierów elektrotechników z praktyką kopalnianą

Zgłoszenia przyjmuje Mikolowskie Zjednoczenie Przemysłu Węglowego Mikolów, Szpitalna 4, tel. 213 62

CENNIK OGŁOSZEŃ:
Ogłoszenia na 1 i 2 stronie za 1 mm tekstu za 1 mm spacji, 15 zł. Drobne ogłoszenia za słowo 5 zł. W niedzielę i święta o 50% drożej.
Ogłoszenia przyjmują Administracja „Naprzodu”, Rynek Główny 30. 1. pięt. Polska Agencja Prasowa P.A. Basztowa 10 i upoważnieni akcyzjownicy Wydawnictwa.

PRENUMERATA „NAPRZODU” wynosi miesięcznie z odbiorem w punktach sprzedaży 45 zł. — z odnośnikiem do domu w Krakowie 55 zł. — na prowincji, pocztą 50 zł. — pnumeralną przyjmuje Administracja „Naprzodu”, Kraków, Rynek Główny 30. 1. pięt. — Płaconki „Cyfelnik” na terenie w. Krakowa i upoważnieni akcyzjownicy. — Na prowincji Powiatowe Komitety Polskiej Partii Socjalistycznej, Konto P. K. O. nr. 813, na które można przesyłać przeznaczone „Naprzodu” i należność za listy.

Wydawca: Spółdzielnia Wydawnicza „Wiedza” — Redaguje Komitet — Redakcja i Administracja: Kraków, Rynek Główny 30, 1. pięt. Redaktor Naczelny przyjmuje w godzinach 11—12, telefon 509-85 — Sekretarz redakcji przyjmuje w godzinach 10.30—13.30, tel. 536-53 — Redaktor Artykułów redakcyjnych przyjmuje w godz. 10—12. — Administracja czynna w godzinach 9—16, telefon 553-10, w sob. 28. Odbiór czcionkami Drukarni „Wiedza” Nr 3 „Naprzodu” — Kraków, ul. Orszakowska 7. — Telefon 566-63

Wszystkie urzędy, instytucje i osoby, objęte obowiązkiem wyżej określonym, świadczą zdolność do użytku posiadanych środków lokomocji i mają je w okresie od 5 do 22 stycznia 1947 r. stale w pogotowiu, tak aby na każde żądanie władz wyznaczonych pojazdy wraz z obsługą mogły być bezwzględnie dostarczone. O każdym wyjeździe poza miasto w okresie od 5 do 22 stycznia 1947 r. posiadacze środków lokomocji obowiązani są zawiadomić Zarząd Miejski w Krakowie, Biuro Pojazdów Mechanicznych do Prac Przegospodarczych do Wyborów, plac Biskupki 2 (Woj. Komenda Milicji Obywatelskiej), pokój 30. Wyjazd samochodów poza miasto we wspomnianym okresie jest dozwolony

Ceny węgla ustalone

Na bieżący okres zimowy 1946/47 M. R. N. poniższe ceny węgla wol. ustalili Podkomisja Cennikowa przy i norynkowego:

a) z transportu kolejowego:		1) k 4 do:	
Sortymenty:		za tona	za tona
1. kęsy do orzechu II	1 800 zł.	1 555 zł.	1 455 zł.
2. kęsy do orzechu III	1 300 „	1 205 „	1 120 „
3. orzech IV	1 170 „	1 085 „	1 050 „
4. orzech V	900 „	685 „	780 „
5. miał 0/11 m/m	500 „	415 „	410 „
		za tona	za tona
		loca skład	przychodzl.
			owoy

b) z transportu mechanicznego (autem):
1. Dąbrowicki 2 250 zł. za 1 tonne loco skład
2. Krakowski 2 100 „ w mieście

c) węgiel doobrotowy:
sprzedawany w składach detalicznych kosztuje A 265 zł. za 100 kg.
Składy węglowe winny wywodzić iż wymienionych będzie ściśle na widoczny miasto, powyżej przez Detaliczne Komitety Sprzedaży cennik węgla wraz z undaniem ko- do Wołki z Namiestnikiem i Skodnictwem Gospodczym.

Pobieranie cen wyższych od wy-
Na teren Krakowa dostarcza:
1) węgla I klasy kopalnie Śląska: Dąbrowicki, „Razimierz”, „Juliusz”, „Brzesko”, „Jaworzowiec”, „Niwka”, „Eminencja” i inne
2) węgla II klasy kopalnie: „Klimontów”, „Renard”, „Gen. Zawadzki” i inne.
3) węgla III klasy z kopalni: „Lwówek”, „Bieruni”, „Kolebusz”, „Jan Koniak”, „Sobieski”, „Orszak”, „Kopala”, „Zbystrak”, „Janina”, „Arthur”, „Mortimer”.

repertuar KIN Krakowskich
APOLLIO, SZUKA: Romana Piaseca, II seria filmu pt. Ułta Zięczyński.
GDANSK: Uwekszał — Amarc. film s. merykański.
SCALA, WANDA: Sen Demeter — wiel. i Art. Film morski prod. ang.
WARSZAWA: Dłakę Japonii — Wiskł. film dokumentary prod. Rad.
WOLNY: Dłakę Piekna piad — film najp. prod. ang.
GIECIEP: Nowa pokolenie — Nowy film muzyczny.
SWIT: Elwina Madigan — Naha film (swit) amerykański.

TEATR KOMEDIA WYGZNA
ul. Lubicz 48
zawiedzą, do dzieł i codziennie jest gra- na archywalnym kabinie muzyka „Bos kosma d'intercyzji”. Billety do sabyda w „Orbita” a od godz. 16 w kasie teatru.

CENNIK OGŁOSZEŃ:
Ogłoszenia na 1 i 2 stronie za 1 mm tekstu za 1 mm spacji, 15 zł. Drobne ogłoszenia za słowo 5 zł. W niedzielę i święta o 50% drożej.
Ogłoszenia przyjmują Administracja „Naprzodu”, Rynek Główny 30. 1. pięt. Polska Agencja Prasowa P.A. Basztowa 10 i upoważnieni akcyzjownicy Wydawnictwa.

PRENUMERATA „NAPRZODU” wynosi miesięcznie z odbiorem w punktach sprzedaży 45 zł. — z odnośnikiem do domu w Krakowie 55 zł. — na prowincji, pocztą 50 zł. — pnumeralną przyjmuje Administracja „Naprzodu”, Kraków, Rynek Główny 30. 1. pięt. — Płaconki „Cyfelnik” na terenie w. Krakowa i upoważnieni akcyzjownicy. — Na prowincji Powiatowe Komitety Polskiej Partii Socjalistycznej, Konto P. K. O. nr. 813, na które można przesyłać przeznaczone „Naprzodu” i należność za listy.

Wydawca: Spółdzielnia Wydawnicza „Wiedza” — Redaguje Komitet — Redakcja i Administracja: Kraków, Rynek Główny 30, 1. pięt. Redaktor Naczelny przyjmuje w godzinach 11—12, telefon 509-85 — Sekretarz redakcji przyjmuje w godzinach 10.30—13.30, tel. 536-53 — Redaktor Artykułów redakcyjnych przyjmuje w godz. 10—12. — Administracja czynna w godzinach 9—16, telefon 553-10, w sob. 28. Odbiór czcionkami Drukarni „Wiedza” Nr 3 „Naprzodu” — Kraków, ul. Orszakowska 7. — Telefon 566-63

N-14511

Radio

na dzień 4 stycznia 1947 r. (sobota)
Kraków, 6.00 Sygnał czasu i godz. 6.05 Dźwięki poranne. 6.30 Gimnastyka. 6.40 Muzyka poranna. 6.57 Sygnał czasu. 7.05 Muzyka. 7.15 Wiadomości poranne oraz przegląd prasy polskiej. 7.30 Program dla dzieci. 7.40 Muzyka. 8.00 Informacje radiotelewizyjna. 8.45 Sygnał czasu. P. C. K. 8.50 Adwokat ekspoz. 9.00 Koncert fortep. 10.00 Rozmowa 11.50 Kuchnia krakowska. 11.40 Koncert. 11.57 Sygnał czasu. 11.50 Helmut w Wierzy Małej. 12.05 Audycja dla świata radiotelewizyjna. 12.35 5 minut piosenki. 12.40 Pieśń Klaudiusza Dobrowieży i Marycy opo. Rewia. 8.00 Komedi Małej Orkiestry P. R. 14.00 Odgłosy z Tury. Henryk Borewicz pt. „Wolny — wspaniałość”. 15.10 Chyła muzyki. 15.15 Zapowiedź koncertu odgłosów w ramieniu P. R. oraz odgłosy Chyła i Mielnicza. Andrzej Zaborowski i Makymilian Budowyk. 16.30 14.00 Kuchnia ekspoz. 14.30 Audycja dla dzieci — „Odpowiedzi na listy”. 15.40 Chyła muzyki. 16.15 Zapowiedź koncertu Adama Wiedla „O kocha Mroczka”. 16.50 Budowlanki dla dzieci pt. „Hławię dźwięki do orzechów”. 18.00 „Ze świata radia”. 18.35 Koncert solistów. 18.00 Dźwięki popołudniowe. 18.30 Rewia. 18.55 Stryka (archiwum 16.45) Pogadanka radiowa. 19.50 „Z życia kulturalnego”. 19.55 „Przy obiedzie po robotach”. 19.30 Nauka przy gitarze. 19.00 Audycja dla w. 19.15 Koncert w wyk. Orkiestry Bogłoni Krakowskiej. 19.27 Sygnał czasu. 19.30 Dźwięki wokalnoy. 19.35 Audycja solistów muzycznych pt. „Wspomnienia o kłopotliwym Olszowskim”. 21.00 Budowlanki pt. „Młga”. 21.30 „Olas Młodych”. 21.45 Kwadrans przy „Lalce” Prasa. 22.00 Audycja rozrywkowa. 22.15 Koncert Orkiestry symfonicznej P. R. 22.00 Wiadomości detalicznej rozrywkowej. 22.30 Program na jutro. 22.35 Hławię świata. 22.50 Odrywkę programu lokalnego na dzień następn. 22.15 Stwierzenia wstępnych wiadomości detalicznej. hymn i koniec audycji.

TEATRACH

TEATR MIEJSKI IM. ŚW. JÓZEF
godz. 18.30 „Wesołe” Stanisława Wyspała skłaga.
MIEJSKI STARY TEATR — dziś sala godz. 18.30 „Pani” w przedm. w 4ch aktach R. de Jussy i Fr. de Croisera. Mała sala godz. 19.15 „Rozdroże m. łodzi”, sztuk w 4ch aktach Jerzego Za wieskiego.
TEATR KAMERALNY TUR-0 godz. 18.30 „Sześćdziesiąt lat młodości młoty”, sztuka Sł. Polakowskiego.
TEATR KOMEDIA WYGZNA, Lubicz 48 — godz. 18.30 „Białe Fortuny” w dwudziestu Kramolowicki i muzyka Stanisława Elektra.
SIEDMIE KOTÓW — o godz. 19.15 „Nowocześnie wybrana” reż. a Hala. na Grodzkiej i Kwiatkowskiej.
GROTESKA — o godz. 19. „Wesoła woda” — operaśka Labara.
FILHARMONIA, Zwierzyniecka 4 — godz. 19.15. Nowyrozgrany Koncert Symfoniczny Solistów amerykańskich Dyrygenta Franco Astori. Soliści: Norman Della Gioja (fortepian), Muzart Symfonii-Rodrig. N. Domingo J. Rencorzi, Copland-Rodrig. Barber, Adagio i B. Korowka — Kapryta klasyczny.